
1 
 

Olsztyn, dnia 08.05.2025 r. 

Nr sprawy: ZPZ - 18/04/25 

ZPZ.2353.1.2025 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w formie 

elektronicznej za pośrednictwem Platformy Zakupowej w trybie w trybie podstawowym, na 

podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwanej dalej ustawą lub ustawą Pzp, w procedurze właściwej dla 

zamówień publicznych, których kwota wartości zamówienia jest poniżej progów unijnych. 

 

„Dostawa odczynników i produktów zużywalnych do sekwencjonowania 

kompatybilnych z posiadanym sekwenatorem NGS” 

Odpowiedzi na pytania i zmiana do SWZ 

 

Działając na podstawie art. 284 ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

Zamówień Publicznych zwaną dalej „ustawą pzp”, Zamawiający informuje, że wpłynęły 

wnioski o wyjaśnienie treści SWZ. Poniżej treść zapytań i odpowiedzi: 

 

 

PYTANIE NR 1. Dotyczy rozdziału XXVII, ustęp 7  

Zamawiający zapisał: 

„Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy” 

 

Czy Zamawiający mógłby podać więcej szczegółów dotyczącego warunków wniesienia  

zabezpieczenia? W treści SWZ ani w treści umowy nie znajdujemy informacji dotyczących w 

jaki  

sposób Wykonawca miałby wnieść i jaki procent wartości umowy stanowiłoby zabezpieczenie 

 

 Odpowiedź do pytania nr 1: 

Zamawiający NIE WYMAGA wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

Zapis wskazany w rozdziale XXVII, ustęp 7 zostanie usunięty. 

 

PYTANIE NR 2. Dotyczy wzoru umowy, § 3, ustęp 3  

Zamawiający zapisał: 

„Zamówienia będą realizowane w godzinach pracy Zamawiającego (7.30 – 14.35) od 

poniedziałku do piątku. Jeżeli termin dostawy wypada w dniu wolnym od pracy dostawa nastąpi 

w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie.” 

 

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 

„Zamówienia będą realizowane w godzinach pracy Zamawiającego (7.30 – 16.00) od 

poniedziałku do piątku. Jeżeli termin dostawy wypada w dniu wolnym od pracy dostawa nastąpi 

w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie.” 

 

Odczynniki wymienione w postępowaniu są produkowane i magazynowane poza granicami 

kraju. Ich dostawa odbywa się transportem lotniczym. W cenie produktów nie jest ujęty koszt 
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dostawy w określonych godzinach. Aby móc spełnić postawiony warunek, Wykonawca 

musiałby w cenie oferty uwzględnić koszt specjalnego serwisu, co wpłynęłoby niekorzystnie 

na cenę końcową oferty. 

 

Odpowiedź do pytania nr 2: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w tym zakresie. 

 

PYTANIE NR 3. Dotyczy wzoru umowy, § 3, ustęp 4  

Zamawiający zapisał:  

„Zamówienia będą składane pisemnie, drogą elektroniczną lub telefonicznie. Zamówienia 

składane telefoniczne będą potwierdzane e-mailem, wysłanym w tym samym dniu. Informacje 

o numerze telefonicznym i adresie-mail, na który można składać zamówienia zawiera załącznik 

2 do umowy.” 

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: „Zamówienia będą składane pisemnie, drogą 

elektroniczną lub telefonicznie. Zamówienia składane telefoniczne będą potwierdzane e-

mailem, wysłanym w tym samym dniu. Informacje o numerze telefonicznym i adresie-mail, na 

który można składać zamówienia zawiera załącznik 2 do umowy.”  

 

Prośbę naszą motywujemy tym, iż w przypadku wprowadzenia zamówienia do naszego 

systemu, nie ma możliwości dokonania korekt. Aby uniknąć ewentualnych pomyłek i tak 

czekalibyśmy na wpłynięcie zamówienia drogą e-mailową. Forma pisemna zamówienia 

zabezpiecza prawidłowość realizacji. W przypadku jakichkolwiek reklamacji dotyczących 

specyfikacji zamówienia, jest łatwo ustalić także źródło pomyłek. 

 

Odpowiedź do pytania nr 3: 

Zamawiający modyfikuje zapisy wzoru umowy § 3, ustęp 4 nadając mu następującą treść:  

„Zamówienia będą składane pisemnie, drogą elektroniczną. Informacje o adresie-mail, 

na który można składać zamówienia zawiera załącznik 2 do umowy”.  

 

 

PYTANIE NR 4. Dotyczy wzoru umowy, § 6, ustęp 2  

Zamawiający zapisał: 

„Zamawiający będzie regulował należności przelewem bankowym na rachunek bankowy 

(wskazany na fakturze) wykonawcy w terminie 60 dni od daty otrzymania prawidłowo 

wystawionej faktury.” 

 

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 

„Zamawiający będzie regulował należności przelewem bankowym na rachunek bankowy 

(wskazany na fakturze) wykonawcy w terminie 30 dni od daty otrzymania prawidłowo 

wystawionej faktury.” Producent którego reprezentujemy, w cenie produktu uwzględnił 30 

dniowy termin kredytowania kupującego. Aby móc spełnić postawiony warunek, musielibyśmy 

w cenie oferty uwzględnić dodatkowy okres kredytowania, co wpłynęłoby niekorzystnie na 

cenę końcową oferty. 

 

Odpowiedź do pytania nr 4: 

Zamawiający modyfikuje zapisy wzoru umowy, § 6, ustęp 2 nadając mu następującą treść: 
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„Zamawiający będzie regulował należności przelewem bankowym na rachunek bankowy 

(wskazany na fakturze) wykonawcy w terminie 30 dni od daty otrzymania prawidłowo 

wystawionej faktury.” 

 

PYTANIE NR 5. Dotyczy wzoru umowy, § 7, ustęp 2  

Zamawiający zapisał: „Strony ustalają, że za każdy dzień zwłoki w stosunku do ustalonego w 

§ 3 ust. 2 lub § 9 ust. 3 i 5 terminu wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w 

wysokości 1% wartości brutto niezrealizowanej dostawy.”  

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: „Strony ustalają, że za każdy dzień zwłoki w 

stosunku do ustalonego w § 3 ust. 2 lub § 9 ust. 3 i 5 terminu wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej dostawy.”  

Prośbę naszą motywujemy tym, iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować 

równość stron stosunku cywilnego. Korekta o którą prosimy, w znacznym stopniu przybliży 

wymagany prawem charakter umowy. W treści kodeksu cywilnego nie znajdziemy takich 

postanowień, które by wskazywały na preferowanie Zamawiającego zawierającego akurat 

umowę w sprawie zamówienia publicznego. Zasada równości stron zatem nie doznaje żadnych 

ograniczeń w postępowaniu o zamówienie publiczne. Także żaden zapis ustawy Prawo 

Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia wyłomu w przestrzeganiu 

zasady równości stron i prymatu zasad zawartych w kodeksie cywilnym, przy zawieraniu umów 

w sprawie zamówienia publicznego.  

Wręcz przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 1 ustawy Pzp odsyłają do stosowania Kodeksu Cywilnego, 

jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej przesądzając o czysto cywilistycznym stosunku jaki 

powstaje pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. 

 

Odpowiedź do pytania nr 5: 

Zamawiający modyfikuje zapisy wzoru umowy § 7, ustęp 2 nadając mu następującą treść: 

„Strony ustalają, że za każdy dzień zwłoki w stosunku do ustalonego w § 3 ust. 2 lub § 9 ust. 3 

i 5 terminu wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości 

brutto niezrealizowanej dostawy.”  

 

PYTANIE NR 6. Dotyczy wzoru umowy, § 9, ustęp 5  

Zamawiający zapisał:  

„W przypadku istnienia wad Wykonawca zobowiązuje się do dostawy produktów wolnych od 

wad najpóźniej w terminie 5 dni roboczych od daty upływu terminu na rozpatrzenie reklamacji. 

Koszty wymiany wadliwych produktów ponosi Wykonawca. W przypadku stwierdzenia przez 

Zamawiającego w trakcie dostawy braków ilościowych w stosunku do Zamówienia 

częściowego (pakietu), niezgodności dostarczonego przedmiotu umowy z opisem zawartym w 

SWZ i umowie lub innych wad, Zamawiający zgłosi powyższe Wykonawcy. Wykonawca w 

terminie do 5 dni roboczych uzupełni braki ilościowe w przedmiocie umowy lub wymieni 

przedmiot umowy na nieposiadający wad.”  

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:  

„W przypadku istnienia wad Wykonawca zobowiązuje się do dostawy produktów wolnych od 

wad najpóźniej w terminie 21 dni roboczych od daty upływu terminu na rozpatrzenie 

reklamacji. Koszty wymiany wadliwych produktów ponosi Wykonawca. W przypadku 

stwierdzenia przez Zamawiającego w trakcie dostawy braków ilościowych w stosunku do 

Zamówienia częściowego (pakietu), niezgodności dostarczonego przedmiotu umowy z opisem 

zawartym w SWZ i umowie lub innych wad, Zamawiający zgłosi powyższe Wykonawcy. 
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Wykonawca w terminie do 21 dni roboczych uzupełni braki ilościowe w przedmiocie umowy 

lub wymieni przedmiot umowy na nieposiadający wad.”  

Prośbę naszą motywujemy tym, iż odczynniki wymienione w postępowaniu, są produkowane i 

magazynowane poza granicami kraju. Ich producent deklaruje czas dostawy do 21 dni 

roboczych. 5 dni roboczych na wymianę w ramach reklamacji, czy to jakościowej czy to 

ilościowej, jest niemożliwe do spełnienia. Wykonawca musiałby w cenie produktu uwzględnić 

koszt kar ponoszonych tytułem nieterminowej realizacji dostaw w ramach reklamacji, co jest 

niemożliwe do oszacowania. 

Odpowiedź do pytania nr 6: 

Zamawiający modyfikuje zapisy wzoru umowy § 9, ustęp 5 nadając mu następującą treść: 

„W przypadku istnienia wad Wykonawca zobowiązuje się do dostawy produktów wolnych od 

wad najpóźniej w terminie 14 dni roboczych od daty upływu terminu na rozpatrzenie 

reklamacji. Koszty wymiany wadliwych produktów ponosi Wykonawca. W przypadku 

stwierdzenia przez Zamawiającego w trakcie dostawy braków ilościowych w stosunku do 

Zamówienia częściowego (pakietu), niezgodności dostarczonego przedmiotu umowy z opisem 

zawartym w SWZ i umowie lub innych wad, Zamawiający zgłosi powyższe Wykonawcy. 

Wykonawca w terminie do 14 dni roboczych uzupełni braki ilościowe w przedmiocie umowy 

lub wymieni przedmiot umowy na nieposiadający wad.”  

 

PYTANIE NR  7 „Dotyczy Załącznika nr 3 Wzoru postanowień umowy, Pakiet nr 1 &1, punkt 

4.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, żeby punkt 4 zamiast: 

„Wykonawca oświadcza, że oferowane produkty będące wyrobami medycznymi są 

dopuszczone  

do obrotu i używania na terenie RP oraz są oznaczone znakiem CE / CE IVD zgodnie z Ustawą 

o wyrobach medycznych z dnia 7 kwietnia 2022 r. (Dz.U. z 2022 poz. 974) i zobowiązuje się 

do  

dostarczenia niezwłocznie kompletnej dokumentacji potwierdzającej oznaczenie wyrobu 

znakiem CE IVD i dopuszczenie do obrotu i używania na terenie RP na każde wezwanie 

zamawiającego (dotyczy produktów, które zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w 

formularzach ofertowych  muszą być wyrobami medycznymi)” 

 

Brzmiał: 

„Wykonawca oświadcza, że oferowane produkty będące wyrobami medycznymi lub 

niemedycznymi dopuszczonymi do obrotu i używania na terenie RP oraz są oznaczone znakiem  

CE / CE IVD zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 7 kwietnia 2022 r. (Dz.U. z 

2022 poz. 974) i zobowiązuje się do dostarczenia niezwłocznie kompletnej dokumentacji 

potwierdzającej oznaczenie wyrobu znakiem CE IVD i dopuszczenie do obrotu i używania na 

terenie RP na każde wezwanie zamawiającego (dotyczy produktów, które zgodnie z opisem 

przedmiotu zamówienia w formularzach ofertowych muszą być wyrobami medycznymi lub 

niemedycznymi dopuszczonymi do obrotu i używania na terenie RP jeśli nie ma 

odpowiedników medycznych)“ 

 

Odpowiedź do pytania nr 7: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu §1 ustęp 4 nadając mu treść: 

„Wykonawca oświadcza, że oferowane produkty będące wyrobami medycznymi lub 

niemedycznymi dopuszczonymi do obrotu i używania na terenie RP oraz są oznaczone znakiem 
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CE / CE IVD zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 7 kwietnia 2022 r. (Dz.U. z 

2022 poz. 974) i zobowiązuje się do dostarczenia niezwłocznie kompletnej dokumentacji 

potwierdzającej oznaczenie wyrobu znakiem CE IVD i dopuszczenie do obrotu i używania na 

terenie RP na każde wezwanie zamawiającego (dotyczy produktów, które zgodnie z opisem 

przedmiotu zamówienia w formularzach ofertowych muszą być wyrobami medycznymi lub 

niemedycznymi dopuszczonymi do obrotu i używania na terenie RP jeśli nie ma 

odpowiedników medycznych)“ 

 

PYTANIE NR  8 

&9, punkt 3 Załącznika nr 3 do SWZ (wzór umowy)  

Czy Zamawiający zgodzi się, żeby zamiast: 

„Wszelkie reklamacje Zamawiającego dotyczące jakości produktów Wykonawca rozpatrzy w  

terminie 3 dni roboczych od daty zgłoszenia.” 

 

Brzmiał: 

„Wszelkie reklamacje Zamawiającego dotyczące jakości produktów Wykonawca rozpatrzy w  

terminie 10 dni roboczych od daty zgłoszenia.” 

 

Odpowiedź do pytania nr 8: 

Zamawiający modyfikuje zapisy wzoru umowy w § 9, ustęp 3 nadając mu następującą treść: 

„Wszelkie reklamacje Zamawiającego dotyczące jakości produktów Wykonawca rozpatrzy  

w terminie 5 dni roboczych od daty zgłoszenia.” 

 

W związku z powyższym wszystkie powyżej wprowadzone zmiany stają się integralną częścią 

SWZ i należy je uwzględnić przy sporządzaniu Oferty. 

 

Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert j.n.: 

 

Było: 

 

XIII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia  

 07.06.2025 r. 

 

Jest: 

XIII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia  

 10.06.2025 r. 

Było: 

XV. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT 

1. Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem platformy zakupowej Zamawiającego. 

2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 09.05.2025r. 

do godz.10:00. 

 

Jest: 

XV. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT 

1. Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem platformy zakupowej Zamawiającego. 
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2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 12.05.2025r. 

do godz.10:00. 

 

Było:  

XVI. TERMIN OTWARCIA OFERT 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 09.05.2025 r. o godzinie 10:30. 

 

Jest:  

XVI. TERMIN OTWARCIA OFERT 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.05.2025 r. o godzinie 10:30. 

 

 
Dyrektor Szpitala Klinicznego 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie 

dr hab. n. med. Janusz Kocik , prof. CKMP 

 

/podpis na oryginale/ 

 


